
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

dle ust. § 217 ZZVZ 

1. Identifikační údaje zadavatele 

Identifikace zadavatele je uvedena shora. 

2. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je poskytnutí licence k aplikaci/enginu pro provoz integrovaného 

systému strategické vizibility kritických služeb v reálném čase, jehož cílem je komplexní 

monitoring technologických a procesních prvků infrastruktury statutárního města Brna s 

důrazem na zabezpečení kontinuity poskytovaných služeb, řízení rizik a zajištění bezpečnosti 

celé instituce. Systém poskytne přehlednou vizualizaci poskytovaných služeb v reálném čase, 

umožní koleraci dat ze všech relevantních zdrojů a poskytne okamžitý přehled o stavu služeb i 

jednotlivých prvků infrastruktury zadavatele. Dále je předmětem veřejné zakázky rovněž 

implementace dodaného systému do infrastruktury zadavatele, maintenance dodaného 

systému, vč. bezpečnostních aktualizací po dobu jednoho roku, zaškolení obsluhy zadavatele 

a dodání typových scénářů. 

 

Bližší podrobnosti k předmětu plnění jsou uvedeny v zadávací dokumentaci.  

3. Cena veřejné zakázky sjednaná ve smlouvě 

Cena za plnění předmětu veřejné zakázky uvedená ve smlouvě uzavřené mezi zadavatelem a 

vybraným dodavatelem činí 5 398 000 Kč bez DPH. 

Zadavatel: 

 Statutární město Brno 

se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 

IČO: 44992785 

Veřejná zakázka: 

„Integrovaný systém strategické vizibility kritických služeb v reálném čase" 

podlimitní veřejná zakázka na dodávky zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení podle 

ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“) 



Stránka 2 z 5 

4. Druh zadávacího řízení 

Veřejná zakázka byla zadána ve zjednodušeném podlimitním řízení podle ust. § 53 ZZVZ. 

5. Identifikační údaje účastníků zadávacího řízení  

Pořadové 

číslo 

nabídky 

Název účastníka Sídlo IČO 

Výše nabídkové 

ceny  

v Kč bez DPH 

1. ALTWORX s.r.o. 
Skryjova 1606/8, 

Husovice, 614 00 Brno 
15529347 5 398 000,- Kč 

2. 

K-net Technical 

International Group, 

s.r.o. 

Antonínská 565/20, 

Veveří, 602 00 Brno 
47916745 2 587 000,- Kč  

3. DATACONS s.r.o. 

Na lysinách 92/8, 

Hodkovičky, 147 00 

Praha 4 

29018765 4 490 000,- Kč 

6. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 

vyloučení 

Zadavatel vyloučil účastníka K-net Technical International Group, s.r.o. z následujících důvodů. 

Nabídka účastníka neobsahovala dostatečný písemný závazek poddodavatele účastníka 

(GreyCortex s.r.o., se sídlem Purkyňova 649/127, Medlánky, 61200 Brno, IČO: 05060711), který 

by odpovídal požadavkům dle § 83 odst. 1 písm. d) ZZVZ a odst. 7.5 zadávací dokumentace, 

když písmenný závazek poddodavatele nebyl dostatečně určitý a nebylo z něj zřejmé jaké 

činnosti a v jakém rozsahu budou poddodavatelem realizovány. Účastník tuto nejasnost 

neodstranil ani v rámci písemného objasnění nabídky podle § 46 ZZVZ. 

Účastník dále nedostatečně zdůvodnil mimořádně nízkou nabídkovou cenu v rozsahu části 

dílčího plnění „Dodávka” a naopak v rámci svého vysvětlení vyvolal nové pochybnosti o svých 

schopnostech realizovat předmětnou část plnění veřejné zakázky za nabídnutou cenu, v čase a 

v kvalitě vyžadované zadavatelem. Účastník pak zejména neodůvodnil způsob stanovení 

mimořádně nízké nabídkové ceny, dostatečným způsobem, zejména prostřednictvím 

ekonomických aspektů, které mu umožňují dosáhnout uvedené nabídkové ceny a současně 

nedoložil zadavatelem explicitně požadovanou kalkulaci nákladů (včetně uvedení konkrétních 

částek – přímé náklady, nepřímé náklady, mzdy, další náklady atp.), z níž by byl zřejmý 

podrobný rozpad nákladové stránky na danou položku „Dodávka“ a z níž by vyplynulo, že 



Stránka 3 z 5 

účastník je schopen za danou nabízenou ceny příslušnou část plnění (danou položku) realizovat 

vč. přiměřeného zisku. 

Zadavatel v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) ve spojení s § 48 odst. 4 ZZVZ proto rozhodl 

o vyloučení tohoto účastníka. 

7. Označení účastníka, s nímž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění výběru 

účastníka (v případě rozdělení veřejné zakázky na části uvedení části veřejné 

zakázky, na kterou byla smlouva uzavřena) 

Název účastníka Sídlo IČO 

ALTWORX s.r.o. 
Skryjova 1606/8, 

Husovice, 614 00 Brno 
15529347 

Odůvodnění: 

V návaznosti na zadavatelem stanovené zadávací podmínky bylo provedeno hodnocení 

nabídek dle ust. § 119 ZZVZ podle pravidel pro hodnocení nabídek uvedených v zadávací 

dokumentaci, tj. podle ekonomické výhodnosti nabídek na základě nejvýhodnějšího poměru 

nabídkové ceny a kvality, a to dle následujících kritérií hodnocení: 

 Hodnoticí kritérium Váha 

A. Nabídková cena  60 % 

B. Kvalita navrženého technického řešení 40 % 

B.1 Hodnocení nadstandardních funkcionalit 
40 % z váhy 

kritéria B 

B.2 Vizualizace, notifikace a uživatelská přívětivost nabízeného plnění 
60 % z váhy 

kritéria B 

Vzhledem ke skutečnosti, že kritérium A. Nabídková cena je číselně vyjádřitelným kritériem, 

provedl zadavatel bodové hodnocení dle tohoto kritéria takto:  

Účastník 
Nabídková cena 

(v Kč bez DPH) 

Počet bodů 

dle váhy 

kritéria 

60 % 



Stránka 4 z 5 

Vzhledem ke skutečnosti, že kritérium B.1 Hodnocení nadstandardních funkcionalit je číselně 

vyjádřitelným kritériem, zadavatel provedl bodové hodnocení dle tohoto kritéria takto (bližší 

informace byly uvedeny ve zprávě o hodnocení nabídek): 

Vzhledem ke skutečnosti, že kritérium B.2 Vizualizace, notifikace a uživatelská přívětivost 

nabízeného plnění je číselně vyjádřitelným kritériem, zadavatel provedl bodové hodnocení dle 

tohoto kritéria takto (bližší informace jsou uvedeny ve zprávě o hodnocení nabídek): 

Ve vztahu k hodnoticímu kritérium B. Kvalita navrženého technického řešení byly nabídky 

hodnoceny takto: 

ALTWORX s.r.o. 5 398 000,- Kč 49,91 

DATACONS s.r.o. 4 490 000,- Kč 60 

Účastník 

Splnění nadstandardních 

funkcionalit (vyplývajících 

z nabídky) 

Počet bodů 

k zahrnutí do 

hodnocení 

kritéria B dle 

váhy 40 % 

ALTWORX s.r.o. 4 40 

DATACONS s.r.o. 1 10 

Účastník 

Vizualizace, notifikace a 

uživatelská přívětivost 

nabízeného plnění 

Počet bodů 

k zahrnutí do 

hodnocení 

kritéria B dle 

váhy 60 % 

ALTWORX s.r.o. 30 60 

DATACONS s.r.o. 6 12 

Účastník 
Kvalita navrženého 

technického řešení 

Počet bodů dle 

váhy kritéria 40 

% 

ALTWORX s.r.o. 100 40 

DATACONS s.r.o. 22 8,8 



Stránka 5 z 5 

Na základě výše uvedených výpočtu zadavatel stanovil následující pořadí nabídek: 

Pořadové 

číslo 

nabídky 

Název účastníka Celkový počet bodů 

 

Pořadí nabídky 

 

1. ALTWORX s.r.o. 89,91 1. 

3. DATACONS s.r.o. 68,80 2. 

8. Označení poddodavatelů účastníka podle bodu 7, pokud jsou zadavateli známi: 

Vybraný dodavatel žádného poddodavatele neoznačil. 

9. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení   

Zadávací řízení nebylo zrušeno. 

10. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li 

střet zájmů zjištěn: 

Střet zájmů nebyl identifikován. 

11. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle 

ust. § 78 odst. 3 ZZVZ 

Zadavatel nestanovil požadavek na prokázání obratu dodavatele. 

 

MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 

 (podepsáno elektronicky)  

  


		2025-03-31T10:31:55+0200




